



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7  
End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA  
TEL: (91) 3212-6170/985284570  
Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)



A

**Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará**

**Resp. Departamento de Compras**

**Objeto: Copa e Cozinha**

## PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP, CNPJ nº 26.658.489/0001-87, vem apresentar nossa proposta de preço para o fornecimento do objeto, conforme planilha abaixo especificada.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 37CM</b>	113	UNIDADE	R\$ 56,20	R\$ 6.350,60
	<i>Especificação : Diâmetro 37cm (aproximadamente); Aplicação: Servir líquidos e alimentos material plástico resistente.</i>				
SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS					
2	<b>BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40CM E LARGURA 33CM</b>	113	UNIDADE	R\$ 62,88	R\$ 7.105,44
	<i>Especificação : Medidas aproximadas 40x33cm; Aplicação: servir líquidos e alimentos. Material plástico resistente.</i>				
SETE MIL, CENTO E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
3	<b>COLHER DE SOPA INOX</b>	1070	UNIDADE	R\$ 57,15	R\$ 61.150,50
	<i>Especificação : totalmente em aço inox.</i>				
SESSENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
4	<b>FACA DE COZINHA</b>	235	UNIDADE	R\$ 71,45	R\$ 16.790,75
	<i>Especificação : com cabo de polipropileno na cor preta, resistente e confortável no manuseio. Lâmina em aço inox de 7 polegadas.</i>				
DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
5	<b>TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO</b>	160	UNIDADE	R\$ 58,30	R\$ 9.328,00
	<i>Especificação : polietileno, resistente, fácil higienização, tamanho 50x30x1,5cm</i>				
NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS					
6	<b>PANELA CAÇAROLA BAIXA, MATERIAL ALUMÍNIO Nº38, CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS</b>	95	UNIDADE	R\$ 384,10	R\$ 36.489,50
	<i>Especificação : Características adicionais: 2 alças e tampa. Capacidade aproximada 20 litros, em alumínio reforçado e alças em baquelite</i>				
TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)



7	<b>PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30LITROS</b>	26	UNIDADE	R\$ 2.572,00	R\$ 66.872,00
	<i>Especificação : Altura x Largura: 33 cm x 34 cm, em alumínio polido, com trava de segurança, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico, estrutura mais espessa, capacidade para 30 litros, possuir selo do INMETRO.</i>				
	<b>SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS</b>				
8	<b>TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 50 LITROS</b>	82	UNIDADE	R\$ 1.084,85	R\$ 88.957,70
	<i>Especificação : Tacho em alumínio polido grande, grosso e Resistente, com tampa</i>				
	<b>OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>				
9	<b>BACIA DE ALUMÍNIO Nº 75 32LTS</b>	93	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 26.040,00
	<i>Especificação : Bacia multiuso; Aproximadamente 70cm de diâmetro.</i>				
	<b>VINTE E SEIS MIL E QUARENTA REAIS</b>				
10	<b>COLHER ESCUMADEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 33CM</b>	144	UNIDADE	R\$ 90,30	R\$ 13.003,20
	<i>Especificação : Dimensão 33cm (Aproximadamente).</i>				
	<b>TREZE MIL E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS</b>				
11	<b>ESCORREDOR DE MACARRÃO 5 LITROS</b>	129	UNIDADE	R\$ 122,90	R\$ 15.854,10
	<i>Especificação : Escorredor industrial para arroz, macarrão e afins (5 Litros)de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão. Altura: 16cm, Diâmetro da boca: 30cm, Diâmetro do fundo: 20cm</i>				
	<b>QUINZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS</b>				
12	<b>PRATO FUNDO CAIXA COM 24 UNIDADES</b>	490	CAIXA	R\$ 537,60	R\$ 263.424,00
	<i>Especificação : VIDRO, TRANSPARENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES</i>				
	<b>DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS</b>				
13	<b>COPO DE VIDRO AMERICANO 200ML</b>	11158	UNIDADE	R\$ 6,60	R\$ 73.642,80
	<b>SETENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>				
14	<b>PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS</b>	62	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 16.368,00
	<i>Especificação : em alumínio polido de alta qualidade, cabo em baquelite e trava de segurança</i>				
	<b>DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS</b>				
15	<b>REGISTRO P/ FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO</b>	102	UNIDADE	R\$ 75,45	R\$ 7.695,90
	<i>Especificação : Registro de gás completo, alta pressão. Aplicação: Fogão industrial/ Botijão.</i>				
	<b>SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>				
16	<b>JOGO DE TAÇA PARA ÁGUA, MATERIAL VIDRO, INCOLOR, CAPACIDADE 250ML</b>	55	JOGO	R\$ 57,10	R\$ 3.140,50
	<i>Especificação : Jogo com 06 unidades.</i>				
	<b>TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>				
17	<b>COLHER DE INOX GRANDE</b>	166	UNIDADE	R\$ 68,60	R\$ 11.387,60
	<i>Especificação : colher para servir, em inox, tamanho 33cm</i>				
	<b>ONZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS</b>				
18	<b>GARFO DE MESA INOX</b>	1048	UNIDADE	R\$ 14,30	R\$ 14.986,40



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)



	<i>Especificação : totalmente em aço inox.</i>				
	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
19	<b>FACA DE MESA DE SERRA INOX</b>	1048	UNIDADE	R\$ 11,45	R\$ 11.999,60
	<i>Especificação : Totalmente feita de aço inox, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Acabamento em brilho.</i>				
	ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS				
20	<b>GARRAFA TÉRMICA COM TAMPA CAP.1 LITRO</b>	42	UNIDADE	R\$ 85,60	R\$ 3.595,20
	<i>Especificação : em polipropileno com capacidade para 1 litro, com tampa de rosca com ótima vedação, evitando que o líquido vaze. Altura: 29,2 Largura: 10,7 Profundidade: 14,1. Material: Ampola em vidro, tampa em polipropileno. Polipropileno, Tampa:</i>				
	TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS				
21	<b>GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS, COM TAMPA ROSCA</b>	68	UNIDADE	R\$ 109,75	R\$ 7.463,00
	SETE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS				
22	<b>CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), CAPACIDADE 50 LITROS</b>	90	UNIDADE	R\$ 171,50	R\$ 15.435,00
	QUINZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS				
23	<b>RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1 LITRO</b>	80	UNIDADE	R\$ 23,25	R\$ 1.860,00
	<i>Especificação : Para acondicionar alimentos.</i>				
	UM MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS				
24	<b>RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS</b>	80	UNIDADE	R\$ 33,80	R\$ 2.704,00
	<i>Especificação : Para acondicionar alimentos.</i>				
	DOIS MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS				
25	<b>RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS</b>	80	UNIDADE	R\$ 109,35	R\$ 8.748,00
	<i>Especificação : Para acondicionar alimentos.</i>				
	OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS				
26	<b>PANELA CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 45, CAPACIDADE 70 LITROS</b>	33	UNIDADE	R\$ 856,20	R\$ 28.254,60
	<i>Especificação : Capacidade 70 litros (aproximadamente); com tampa e duas alças reforçadas.</i>				
	VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS				
27	<b>PANELA CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 50, CAPACIDADE 80 LITROS</b>	22	UNIDADE	R\$ 952,00	R\$ 20.944,00
	<i>Especificação : Capacidade 80 litros (aproximadamente); Com tampa e duas alças reforçadas. alumínio reforçado e alças em baquelite.</i>				
	VINTE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS				
28	<b>RALADOR DE ALIMENTOS, QUATRO LADOS, MATERIAL INOX</b>	67	UNIDADE	R\$ 33,15	R\$ 2.221,05
	<i>Especificação : Tamanho médio.</i>				
	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINCO CENTAVOS				



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)



29	<b>ABRIDOR DE LATA</b>	50	UNIDADE	R\$ 11,45	R\$ 572,50
	<i>Especificação : Material aço inoxidável, uso: garrafa/lata.</i>				
	QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
30	<b>ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO REDONDO, MATERIAL ALUMÍNIO</b>	50	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação : Medidas aproximadas: Altura 6,0cm; Diâmetro 30cm.</i>				
	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS				
31	<b>COLHER PARA ARROZ, MATERIAL INOX, TAMANHO GRANDE</b>	15	UNIDADE	R\$ 25,60	R\$ 384,00
	<i>Especificação : Medidas: 38cm e 9cm da parte côncava (aproximadamente).</i>				
	TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS				
32	<b>COLHER DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE, 40CM DE COMPRIMENTO (APROXIMADAMENTE)</b>	65	UNIDADE	R\$ 28,60	R\$ 1.859,00
	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS				
33	<b>CONCHA EM INOX GRANDE</b>	4	UNIDADE	R\$ 48,60	R\$ 194,40
	<i>Especificação : em aço inox inoxidável de alta qualidade. Tam. 30cm. Com furo para pendurar.</i>				
	CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
34	<b>JOGO DE XICARAS P/CAFÉ</b>	99	JOGO	R\$ 213,90	R\$ 21.176,10
	<i>Especificação : COM PIRES, VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 Á 250 ML, JOGO COM 6 PEÇAS;</i>				
	VINTE E UM MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS				
35	<b>JARRA PARA ÁGUA 3 LITROS</b>	91	UNIDADE	R\$ 113,15	R\$ 10.296,65
	<i>Especificação : MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 3 LITROS</i>				
	DEZ MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS				
36	<b>CANEÇÃO (LEITEIRA) GRANDE 4,5 LITROS</b>	60	UNIDADE	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00
	<i>Especificação : canecão de alumínio reforçado com cabo de baquelite.</i>				
	OITO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS				
37	<b>CAIXA TÉRMICA, C/ALÇAS NAS LATERAIS</b>	65	UNIDADE	R\$ 171,35	R\$ 11.137,75
	<i>Especificação : com alças nas laterais, dreno lateral para retirada de água, capacidade de 30 litros</i>				
	ONZE MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS				
38	<b>FACA EM AÇO INOX TAM 30CM</b>	31	UNIDADE	R\$ 71,44	R\$ 2.214,64
	DOIS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS				
39	<b>JOGO DE XICARAS P/CHÁ 6 PEÇAS</b>	45	JOGO	R\$ 172,45	R\$ 7.760,25
	<i>Especificação : VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 100 ML, 6 PEÇAS</i>				
	SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS				
40	<b>TOALHA DE MESA EM TECIDO</b>	88	UNIDADE	R\$ 142,90	R\$ 12.575,20
	<i>Especificação : Toalha de Mesa Retangular Material: 80% algodão e 20% poliéster dimensões aproximadas: 02x02m</i>				
	DOZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS				



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)



41	<b>TAÇAS PARA ÁGUA</b>	108	UNIDADE	R\$ 30,13	R\$ 3.254,04
	<i>Especificação : em vidro incolor, capacidade 250ml</i>				
	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS				
42	<b>PRATO DE VIDRO INCOLOR FUNDO</b>	48	UNIDADE	R\$ 22,85	R\$ 1.096,80
	<i>Especificação : em vidro temperado, resistente a impactos e pequenas quedas. Altura aproximado (cm) 3,2cm, formato redondo.</i>				
	UM MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
43	<b>COPO DE VIDRO CRISTAL 200ML</b>	48	UNIDADE	R\$ 9,70	R\$ 465,60
	<i>Especificação : Produzido em vidro transparente, capacidade de 200 ml, resistente e apresenta maior durabilidade.</i>				
	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
44	<b>TOALHA DE MESA 3M X 2M</b>	2	UNIDADE	R\$ 89,60	R\$ 179,20
	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS				
45	<b>CONCHA GRANDE DE ALUMINIO</b>	1	UNIDADE	R\$ 132,50	R\$ 132,50
	<i>Especificação : material de aluminio nº14</i>				
	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
46	<b>ESCORREDOR DE MACARRÃO</b>	1	UNIDADE	R\$ 100,30	R\$ 100,30
	CEM REAIS E TRINTA CENTAVOS				
47	<b>PANELA DE ALUMINIO 30 LITROS</b>	5	UNIDADE	R\$ 341,80	R\$ 1.709,00
	<i>Especificação : MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE 30 LITROS</i>				
	UM MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS				
48	<b>ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ALUMÍNIO</b>	40	UNIDADE	R\$ 170,30	R\$ 6.812,00
	<i>Especificação : Medidas aproximadas: Altura 4,5cm; Largura 23cm; Comprimento 40cm.</i>				
	SEIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS				
49	<b>CONCHA GRANDE</b>	50	UNIDADE	R\$ 162,40	R\$ 8.120,00
	<i>Especificação : concha industrial em aço inox, tamanho 50cm</i>				
	OITO MIL, CENTO E VINTE REAIS				
50	<b>GARRAFA TERMICA 1 LITRO</b>	50	UNIDADE	R\$ 85,47	R\$ 4.273,50
	<i>Especificação : garrafa térmica 1 litro com tampa de rosca</i>				
	QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
51	<b>JOGO DE XÍCARA P CAFÉ C/ PIRES - 12 UNIDADES</b>	20	JOGO	R\$ 405,82	R\$ 8.116,40
	<i>Especificação : Jogo de Xícaras e pires, em vidro temperado incolor de alta resistência e durabilidade, capacidade: 200 a 250ml aproximadamente.</i>				
	OITO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
				<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 957.201,27</b>
	<b>NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS</b>				



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)



- a) o prazo de validade desta proposta é de: 90 (Noventa) dias.  
b) as condições de pagamento são: Contra a entrega do material  
c) o prazo de entrega / execução do objeto licitado:

20 (Vinte) dias.

**DADOS BANCARIOS:**

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1389 OP: 003 C/C: 608-8

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS-EIRELI-EPP

Belém-PA, 19 de Maio de 2022

LOTTUS  
COMERCIO DE  
MERCADORIAS  
EIRELI:26658489  
000187

Assinado de forma  
digital por LOTTUS  
COMERCIO DE  
MERCADORIAS  
EIRELI:26658489000187  
Dados: 2022.05.19  
17:04:27 -03'00'

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP**

ELBIA BARBOSA CARVALHO

CPF: 632.928.402-44

Administradora Individual

# Sena Comércio e Serviços

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



Prezados Senhores,

Razão Social: AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 23.918.761/0001-22

Endereço: Passagem Dalva nº 02, Box 03 Bairro Marambaia, CEP: 66.615-080 Belém – Pará

Fone: (91) 3347-4517

Email: asribeirocomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BANPARÁ. AG. 0020 C.C. 410487-0 AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

## COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 37CM	113	UNIDADE	R\$ 50,01	R\$ 5.651,13
	<i>Especificação : Diâmetro 37cm (aproximadamente); Aplicação: Servir líquidos e alimentos material plástico resistente.</i>				
	cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e treze centavos				
2	BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40CM E LARGURA 33CM	113	UNIDADE	R\$ 56,14	R\$ 6.343,82
	<i>Especificação : Medidas aproximadas 40x33cm; Aplicação: servir líquidos e alimentos. Material plástico resistente.</i>				
	seis mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos				
3	COLHER DE SOPA INOX	1070	UNIDADE	R\$ 51,03	R\$ 54.602,10
	<i>Especificação : totalmente em aço inox.</i>				
	cinquenta e quatro mil, seiscentos e dois reais e dez centavos				
4	FACA DE COZINHA	235	UNIDADE	R\$ 63,79	R\$ 14.990,65
	<i>Especificação : com cabo de polipropileno na cor preta, resistente e confortável no manuseio. Lâmina em aço inox de 7 polegadas.</i>				
	quatorze mil, novecentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos				
5	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO	160	UNIDADE	R\$ 52,06	R\$ 8.329,60
	<i>Especificação : polietileno, resistente, fácil higienização, tamanho 50x30x1,5cm</i>				
	oito mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos				
6	PANELA CAÇAROLA BAIXA, MATERIAL ALUMÍNIO Nº38, CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS	95	UNIDADE	R\$ 342,94	R\$ 32.579,30
	<i>Especificação : Características adicionais: 2 alças e tampa. Capacidade aproximada 20 litros, em alumínio reforçado e alças</i>				
	trinta e dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos				
7	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30LITROS	26	UNIDADE	R\$ 2.296,50	R\$ 59.709,00
	<i>Especificação : Altura x Largura: 33 cm x 34 cm, em alumínio polido, com trava de segurança, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico, estrutura mais espessa, capacidade para 30 litros, possuir selo do INMETRO.</i>				
	cinquenta e nove mil, setecentos e nove reais				
8	TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 50 LITROS	82	UNIDADE	R\$ 968,61	R\$ 79.426,02
	<i>Especificação : Tacho em alumínio polido grande, grosso e Resistente, com tampa</i>				
	setenta e nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dois centavos				
9	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 75 32LTS	93	UNIDADE	R\$ 250,07	R\$ 23.256,51
	<i>Especificação : Bacia multiuso; Aproximadamente 70cm de diâmetro.</i>				
	vinte e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos				
10	COLHER ESCUMADEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 33CM	144	UNIDADE	R\$ 80,63	R\$ 11.610,72
	<i>Especificação : Dimensão 33cm (Aproximadamente).</i>				
	onze mil, seiscentos e dez reais e setenta e dois centavos				
11	ESCORREDOR DE MACARRÃO 5 LITROS	129	UNIDADE	R\$ 109,72	R\$ 14.153,88

AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2 E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM

PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

# Sena Comércio e Serviços



	<p>Especificação : Escorredor industrial para arroz, macarrão e afins (5 Litros)de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão. Altura: 16cm, Diâmetro da boca: 30cm, Diâmetro do fundo: 20cm</p> <p>quatorze mil, cento e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos</p>					
12	<p>PRATO FUNDO CAIXA COM 24 UNIDADES</p> <p>Especificação : VIDRO, TRANSPARENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES</p> <p>duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais</p>	490	CAIXA	R\$ 480,00	R\$ 235.200,00	
13	<p>COPO DE VIDRO AMERICANO 200ML</p>	11158	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 65.832,20	
14	<p>PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS</p> <p>Especificação : em alumínio polido de alta qualidade, cabo em baquelite e trava de segurança</p> <p>quatorze mil, seiscentos e dezoito reais e trinta e seis centavos</p>	62	UNIDADE	R\$ 235,78	R\$ 14.618,36	
15	<p>REGISTRO P/ FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO</p> <p>Especificação : Registro de gás completo, alta pressão. Aplicação: Fogão industrial/ Botijão.</p> <p>seis mil, oitocentos e setenta reais e setenta e dois centavos</p>	102	UNIDADE	R\$ 67,36	R\$ 6.870,72	
16	<p>JOGO DE TAÇA PARA ÁGUA, MATERIAL VIDRO, INCOLOR, CAPACIDADE 250ML</p> <p>Especificação : Jogo com 06 unidades</p> <p>dois mil, oitocentos e cinco reais</p>	55	JOGO	R\$ 51,00	R\$ 2.805,00	
17	<p>COLHER DE INOX GRANDE</p> <p>Especificação : colher para servir, em inox, tamanho 33cm</p> <p>dez mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos</p>	166	UNIDADE	R\$ 61,24	R\$ 10.165,84	
18	<p>GARFO DE MESA INOX</p> <p>Especificação : totalmente em aço inox.</p> <p>treze mil, trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos</p>	1048	UNIDADE	R\$ 12,76	R\$ 13.372,48	
19	<p>FACA DE MESA DE SERRA INOX</p> <p>Especificação : Totalmente feita de aço inox, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Acabamento em brilho.</p> <p>dez mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos</p>	1048	UNIDADE	R\$ 10,20	R\$ 10.689,60	
20	<p>GARRAFA TÉRMICA COM TAMPA CAP.1 LITRO</p> <p>Especificação : em polipropileno com capacidade para 1 litro, com tampa de rosca com ótima vedação, evitando que o líquido vaze. Altura: 29,2 Largura: 10,7 Profundidade: 14,1. Material: Ampola em vidro, tampa em poliprolileno. Polipropileno, Tampa:</p> <p>três mil, duzentos e dez reais e noventa centavos</p>	42	UNIDADE	R\$ 76,45	R\$ 3.210,90	
21	<p>GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS, COM TAMPA ROSCA</p> <p>seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos</p>	68	UNIDADE	R\$ 97,98	R\$ 6.662,64	
22	<p>CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), CAPACIDADE 50 LITROS</p> <p>treze mil, setecentos e setenta e nove reais</p>	90	UNIDADE	R\$ 153,10	R\$ 13.779,00	
23	<p>RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1 LITRO</p> <p>Especificação : Para acondicionar alimentos.</p> <p>mil seiscentos e sessenta reais</p>	80	UNIDADE	R\$ 20,75	R\$ 1.660,00	
24	<p>RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS</p> <p>Especificação : Para acondicionar alimentos.</p> <p>dois mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos</p>	80	UNIDADE	R\$ 30,17	R\$ 2.413,60	
25	<p>RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS</p> <p>Especificação : Para acondicionar alimentos.</p> <p>sete mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos</p>	80	UNIDADE	R\$ 97,63	R\$ 7.810,40	
26	<p>PANELA CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 45, CAPACIDADE 70 LITROS</p> <p>Especificação : Capacidade 70 litros (aproximadamente); com tampa e duas alças reforçadas.</p> <p>vinte e cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos</p>	33	UNIDADE	R\$ 764,48	R\$ 25.227,84	
27	<p>PANELA CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 50, CAPACIDADE 80 LITROS</p> <p>Especificação : Capacidade 80 litros (aproximadamente); Com tampa e duas alças reforçadas. alumínio reforçado e alças em baquelite.</p> <p>dezoito mil e setecentos reais</p>	22	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 18.700,00	

AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS HIRELI - EPP

CNPJ: 23.918.761/0001-22/ENS. ESTADUAL: 15.510.530-2 B-MAIL: ASRIBIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

*William Silva Moura Junior*



# Sena Comércio e Serviços

043  
Abing

28	RALADOR DE ALIMENTOS, QUATRO LADOS, MATERIAL INOX	67	UNIDADE	R\$ 29,60	R\$ 1.983,20
	<i>Especificação : Tamanho médio.</i>				
	mil novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos				
29	ABRIDOR DE LATA	50	UNIDADE	R\$ 10,21	R\$ 510,50
	<i>Especificação : Material aço inoxidável, uso: garrafa/lata.</i>				
	quinhentos e dez reais e cinquenta centavos				
30	ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO REDONDO, MATERIAL ALUMÍNIO	50	UNIDADE	R\$ 85,74	R\$ 4.287,00
	<i>Especificação : Medidas aproximadas: Altura 6,0cm; Diâmetro 30cm.</i>				
	quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais				
31	COLHER PARA ARROZ, MATERIAL INOX, TAMANHO GRANDE	15	UNIDADE	R\$ 22,91	R\$ 343,65
	<i>Especificação : Medidas: 38cm e 9cm da parte côncava (aproximadamente).</i>				
	trezentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos				
32	COLHER DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE, 40CM DE COMPRIMENTO (APROXIMADAMENTE)	65	UNIDADE	R\$ 25,52	R\$ 1.658,80
	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos				
33	CONCHA EM INOX GRANDE	4	UNIDADE	R\$ 43,38	R\$ 173,52
	<i>Especificação : em aço inox inoxidável de alta qualidade. Tam. 30cm. Com furo para pendurar.</i>				
	cento e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos				
34	JOGO DE XICARAS P/CAFÉ	99	JOGO	R\$ 191,00	R\$ 18.909,00
	<i>Especificação : COM PIRES, VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 À 250 ML, JOGO COM 6 PEÇAS;</i>				
	dezoito mil, novecentos e nove reais				
35	JARRA PARA ÁGUA 3 LITROS	91	UNIDADE	R\$ 101,05	R\$ 9.195,55
	<i>Especificação : MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 3 LITROS</i>				
	nove mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos				
36	CANECÃO (LEITEIRA) GRANDE 4,5 LITROS	60	UNIDADE	R\$ 121,46	R\$ 7.287,60
	<i>Especificação : canecão de alumínio reforçado com cabo de baquelite.</i>				
	setecentos e vinte e oito mil, setecentos e sessenta reais				
37	CAIXA TÉRMICA, C/ALÇAS NAS LATERAIS	65	UNIDADE	R\$ 153,00	R\$ 9.945,00
	<i>Especificação : com alças nas laterais, dreno lateral para retirada de água, capacidade de 30 litros</i>				
	nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais				
38	FACA EM AÇO INOX TAM 30CM	31	UNIDADE	R\$ 63,79	R\$ 1.977,49
	mil novecentos e setenta e sete reais e quarenta e nove centavos				
39	JOGO DE XICARAS P/CHÁ 6 PEÇAS	45	JOGO	R\$ 154,00	R\$ 6.930,00
	<i>Especificação : VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 100 ML, 6 PEÇAS</i>				
	seis mil, novecentos e trinta reais				
40	TOALHA DE MESA EM TECIDO	88	UNIDADE	R\$ 127,59	R\$ 11.227,92
	<i>Especificação : Toalha de Mesa Retangular Material: 80% algodão e 20% poliéster dimensões aproximadas: 02x02m</i>				
	onze mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos				
41	TAÇAS PARA ÁGUA	108	UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 2.905,20
	<i>Especificação : em vidro incolor, capacidade 250ml</i>				
	dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos				
42	PRATO DE VIDRO INCOLOR FUNDO	48	UNIDADE	R\$ 20,41	R\$ 979,68
	<i>Especificação : em vidro temperado, resistente a impactos e pequenas quedas. Altura aproximado (cm) 3,2cm, formato redondo.</i>				
	novecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos				
43	COPO DE VIDRO CRISTAL 200ML	48	UNIDADE	R\$ 8,66	R\$ 415,68
	<i>Especificação : Produzido em vidro transparente, capacidade de 200 ml, resistente e apresenta maior durabilidade.</i>				
	quatrocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos				
44	TOALHA DE MESA 3M X 2M	2	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 160,00
	cento e sessenta reais				
45	CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO	1	UNIDADE	R\$ 118,32	R\$ 118,32
	<i>Especificação : material de alumínio nº14</i>				
	cento e dezoito reais e trinta e dois centavos				
46	ESCORREDOR DE MACARRÃO	1	UNIDADE	R\$ 89,31	R\$ 89,31
	oitenta e nove reais e trinta e um centavos				

AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS HIRELI - HPP

CNPJ: 23.918.761/0001-22/ENS. ESTADUAL: 15.510.530-2 E-MAIL: ASRIBIROCOMERCIO@GMAIL.COM

PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

William Silva Sousa Junior

# Sena Comércio e Serviços



47	PANELA DE ALUMINIO 30 LITROS	5	UNIDADE	R\$ 305,18	R\$ 1.525,90
	<i>Especificação : MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE 30 LITROS</i>				
	mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos				
48	ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ALUMINIO	40	UNIDADE	R\$ 152,08	R\$ 6.083,20
	<i>Especificação : Medidas aproximadas: Altura 4,5cm; Largura 23cm; Comprimento 40cm.</i>				
	seis mil e oitenta e três reais e vinte centavos				
49	CONCHA GRANDE	50	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
	<i>Especificação : concha industrial em aço inox, tamanho 50cm</i>				
	sete mil, duzentos e cinquenta reais				
50	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	50	UNIDADE	R\$ 76,31	R\$ 3.815,50
	<i>Especificação : garrafa térmica 1 litro com tampa de rosca</i>				
	três mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos				
51	JOGO DE XICARA P CAFÉ C/ PIRES - 12 UNIDADES	20	JOGO	R\$ 362,34	R\$ 7.246,80
	<i>Especificação : Jogo de Xícaras e pires, em vidro temperado incolor de alta resistência e durabilidade, capacidade: 200 a 250ml aproximadamente.</i>				
				<b>VALOR GLOBAL:</b>	<b>R\$ 854.690,13</b>

**VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO: R\$ 854.690,13**

oitocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais e treze centavos

Validade desta cotação: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Em 10 (Dez) dias.

AS RIBEIRO COMERCIO  
E SERVICOS  
EIRELI:2391876100012  
2

Assinado de forma digital por AS  
RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS  
EIRELI:23918761000122  
Dados: 2022.05.19 16:18:31  
-03'00'

Belém - PA, 19 de Maio de 2022

AS RIBEIRO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
ALEXANDRE SENA RIBEIRO  
CPF: 012.916.832-75  
Proprietário

AS RIBEIRO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 23918.761/0001-22/INS. ESTADUAL: 15.510.530-2 E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM - PA CEP: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

William Silva Mano Junior

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0  
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
E-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



## COTAÇÃO DE PREÇOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Eu, MARCELO CARVALHO RIBEIRO, portador da Cédula de Identidade RG nº 6176312 e do CPF nº 003.200.432-07, como representante devidamente constituído da DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.840.601/0001-27, com sede na Travessa Franklin de Menezes, nº 11, Bairro São João do Outeiro (Outeiro), CEP 66.840-105, Belém – PA, venho apresentar a seguinte proposta de preço para a avaliação dos senhores.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 37CM	113,00	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 6.102,00
<i>Especificação : Diâmetro 37cm (aproximadamente); Aplicação: Servir líquidos e alimentos material plástico resistente.</i>					
seis mil, cento e dois reais					
2	BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40CM E LARGURA 33CM	113,00	UNIDADE	R\$ 60,65	R\$ 6.853,45
<i>Especificação : Medidas aproximadas 40x33cm; Aplicação: servir líquidos e alimentos. Material plástico resistente.</i>					
seis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos					
3	COLHER DE SOPA INOX	1.070,00	UNIDADE	R\$ 55,10	R\$ 58.957,00
<i>Especificação : totalmente em aço inox.</i>					
cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais					
4	FACA DE COZINHA	235,00	UNIDADE	R\$ 68,90	R\$ 16.191,50
<i>Especificação : com cabo de polipropileno na cor preta, resistente e confortável no manuseio. Lâmina em aço inox de 7 polegadas.</i>					
dezesesseis mil, cento e noventa e um reais e cinquenta centavos					
5	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO	160,00	UNIDADE	R\$ 56,25	R\$ 9.000,00
<i>Especificação : polietileno, resistente, fácil higienização, tamanho 50x30x1,5cm</i>					
nove mil reais					
6	PANELA CAÇAROLA BAIXA, MATERIAL ALUMÍNIO Nº38, CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS	95,00	UNIDADE	R\$ 370,40	R\$ 35.188,00
<i>Especificação : Características adicionais: 2 alças e tampa. Capacidade aproximada 20 litros, em alumínio reforçado e alças em baquelite</i>					
trinta e cinco mil, cento e oitenta e oito reais					
7	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30LITROS	26,00	UNIDADE	R\$ 2.480,20	R\$ 64.485,20

ENDEREÇO: TV. FRANKLIN DE MENEZES Nº 11 - BAIRRO: SÃO JOÃO DO OUTEIRO - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.840-105

William Silveira Junior

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0  
 Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
 E-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

*Especificação : Altura x Largura: 33 cm x 34 cm, em alumínio polido, com trava de segurança, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico, estrutura mais espessa, capacidade para 30 litros, possuir selo do INMETRO.*

sessenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

8	TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 50 LITROS	82,00	UNIDADE	R\$ 1.046,10	R\$ 85.780,20
---	--------------------------------------	-------	---------	--------------	---------------

*Especificação : Tacho em alumínio polido grande, grosso e Resistente, com tampa*

oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais e vinte centavos

9	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 75 32LTS	93,00	UNIDADE	R\$ 270,10	R\$ 25.119,30
---	-------------------------------	-------	---------	------------	---------------

*Especificação : Bacia multiuso; Aproximadamente 70cm de diâmetro.*

vinte e cinco mil, cento e dezenove reais e trinta centavos

10	COLHER ESCUMADEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 33CM	144,00	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 12.528,00
----	---	--------	---------	-----------	---------------

*Especificação : Dimensão 33cm (Aproximadamente).*

doze mil, quinhentos e vinte e oito reais

11	ESCORREDOR DE MACARRÃO 5 LITROS	129,00	UNIDADE	R\$ 118,50	R\$ 15.286,50
----	---------------------------------	--------	---------	------------	---------------

*Especificação : Escorredor industrial para arroz, macarrão e afins (5 Litros) de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão. Altura: 16cm, Diâmetro da boca: 30cm, Diâmetro do fundo: 20cm*

quinze mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

12	PRATO FUNDO CAIXA COM 24 UNIDADES	490,00	CAIXA	R\$ 518,40	R\$ 254.016,00
----	-----------------------------------	--------	-------	------------	----------------

*Especificação : VIDRO, TRANSPARENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES*

duzentos e cinquenta e quatro mil e dezesseis reais

13	COPO DE VIDRO AMERICANO 200ML	11.158,00	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 71.411,20
----	-------------------------------	-----------	---------	----------	---------------

14	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	62,00	UNIDADE	R\$ 254,65	R\$ 15.788,30
----	----------------------------	-------	---------	------------	---------------

*Especificação : em alumínio polido de alta qualidade, cabo em baquelite e trava de segurança*

quinze mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos

15	REGISTRO P/ FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO	102,00	UNIDADE	R\$ 72,75	R\$ 7.420,50
----	---------------------------------------	--------	---------	-----------	--------------

*Especificação : Registro de gás completo, alta pressão. Aplicação: Fogão industrial/ Botijão.*

sete mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos

16	JOGO DE TAÇA PARA ÁGUA, MATERIAL VIDRO, INCOLOR, CAPACIDADE 250ML	55,00	JOGO	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00
----	---	-------	------	-----------	--------------

*Especificação : Jogo com 06 unidades.*

três mil e vinte e cinco reais

17	COLHER DE INOX GRANDE	166,00	UNIDADE	R\$ 66,15	R\$ 10.980,90
----	-----------------------	--------	---------	-----------	---------------

ENDERECO: TV. FRANKLIN DE MENEZES Nº - BAIRRO: SÃO JOÃO DO OUTEIRO - CIDADE: PALMÉM - PARÁ - CEP: 66.840-105

*William Silva Moreira Junior*

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0  
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
E-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



Especificação : colher para servir, em inox, tamanho 33cm

dez mil, novecentos e oitenta reais e noventa centavos

18	GARFO DE MESA INOX	1.048,00	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 14.462,40
----	--------------------	----------	---------	-----------	---------------

Especificação : totalmente em aço inox.

quatorze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos

19	FACA DE MESA DE SERRA INOX	1.048,00	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 11.528,00
----	----------------------------	----------	---------	-----------	---------------

Especificação : Totalmente feita de aço inox, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Acabamento em brilho.

onze mil, quinhentos e vinte e oito reais

20	GARRAFA TÉRMICA COM TAMPA CAP.1 LITRO	42,00	UNIDADE	R\$ 82,60	R\$ 3.469,20
----	---------------------------------------	-------	---------	-----------	--------------

Especificação : em polipropileno com capacidade para 1 litro, com tampa de rosca com ótima vedação, evitando que o líquido vaze. Altura: 29,2 Largura: 10,7 Profundidade: 14,1. Material: Ampola em vidro, tampa em polipropileno. Polipropileno, Tampa:

três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos

21	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS, COM TAMPA ROSCA	68,00	UNIDADE	R\$ 105,80	R\$ 7.194,40
----	---	-------	---------	------------	--------------

sete mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos

22	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), CAPACIDADE 50 LITROS	90,00	UNIDADE	R\$ 165,35	R\$ 14.881,50
----	---	-------	---------	------------	---------------

quatorze mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos

23	RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1 LITRO	80,00	UNIDADE	R\$ 22,40	R\$ 1.792,00
----	--	-------	---------	-----------	--------------

Especificação : Para acondicionar alimentos.

mil setecentos e noventa e dois reais

24	RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS	80,00	UNIDADE	R\$ 32,60	R\$ 2.608,00
----	---	-------	---------	-----------	--------------

Especificação : Para acondicionar alimentos.

dois mil, seiscentos e oito reais

25	RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS	80,00	UNIDADE	R\$ 105,40	R\$ 8.432,00
----	---	-------	---------	------------	--------------

Especificação : Para acondicionar alimentos.

oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais

26	PANELA CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 45, CAPACIDADE 70 LITROS	33,00	UNIDADE	R\$ 825,65	R\$ 27.246,45
----	---	-------	---------	------------	---------------

Especificação : Capacidade 70 litros (aproximadamente); com tampa e duas alças reforçadas.

vinte e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos

27	PANELA CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 50, CAPACIDADE 80 LITROS	22,00	UNIDADE	R\$ 918,00	R\$ 20.196,00
----	---	-------	---------	------------	---------------

ENDEREÇO: TV. FRANKLIN DE MENEZES Nº - BAIRRO: SÃO JOÃO DO OUTEIRO - CIDADE: PALMÉM - PARÁ - CEP: 66.840-105

William Silveira Junior

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0  
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
E-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



Especificação : Capacidade 80 litros (aproximadamente); Com tampa e duas alças reforçadas. alumínio reforçado e alças em baquelite.

vinte mil, cento e noventa e seis reais

28	RALADOR DE ALIMENTOS, QUATRO LADOS, MATERIAL INOX	67,00	UNIDADE	R\$ 31,90	R\$ 2.137,30
----	---	-------	---------	-----------	--------------

Especificação : Tamanho médio.

dois mil, cento e trinta e sete reais e trinta centavos

29	ABRIDOR DE LATA	50,00	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 550,00
----	-----------------	-------	---------	-----------	------------

Especificação : Material aço inoxidável, uso: garrafa/lata.

quinhentos e cinquenta reais

30	ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO REDONDO, MATERIAL ALUMÍNIO	50,00	UNIDADE	R\$ 92,60	R\$ 4.630,00
----	--	-------	---------	-----------	--------------

Especificação : Medidas aproximadas: Altura 6,0cm; Diâmetro 30cm.

quatro mil, seiscentos e trinta reais

31	COLHER PARA ARROZ, MATERIAL INOX, TAMANHO GRANDE	15,00	UNIDADE	R\$ 24,75	R\$ 371,25
----	--	-------	---------	-----------	------------

Especificação : Medidas: 38cm e 9cm da parte côncava (aproximadamente).

trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos

32	COLHER DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE, 40CM DE COMPRIMENTO (APROXIMADAMENTE)	65,00	UNIDADE	R\$ 27,60	R\$ 1.794,00
----	--	-------	---------	-----------	--------------

mil setecentos e noventa e quatro reais

33	CONCHA EM INOX GRANDE	4,00	UNIDADE	R\$ 46,85	R\$ 187,40
----	-----------------------	------	---------	-----------	------------

Especificação : em aço inox inoxidável de alta qualidade. Tam. 30cm. Com furo para pendurar.

cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos

34	JOGO DE XICARAS P/CAFÉ	99,00	JOGO	R\$ 206,30	R\$ 20.423,70
----	------------------------	-------	------	------------	---------------

Especificação : COM PIRES, VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 Á 250 ML, JOGO COM 6 PEÇAS;

vinte mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos

35	JARRA PARA ÁGUA 3 LITROS	91,00	UNIDADE	R\$ 109,15	R\$ 9.932,65
----	--------------------------	-------	---------	------------	--------------

Especificação : MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 3 LITROS

nove mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos

36	CANEÇÃO (LEITEIRA) GRANDE 4,5 LITROS	60,00	UNIDADE	R\$ 131,20	R\$ 7.872,00
----	--------------------------------------	-------	---------	------------	--------------

Especificação : canecão de alumínio reforçado com cabo de baquelite.

sete mil, oitocentos e setenta e dois reais

37	CAIXA TÉRMICA, C/ALÇAS NAS LATERAIS	65,00	UNIDADE	R\$ 165,25	R\$ 10.741,25
----	-------------------------------------	-------	---------	------------	---------------

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0  
 Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
 E-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



Especificação : com alças nas laterais, dreno lateral para retirada de água, capacidade de 30 litros

dez mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos

38	FACA EM AÇO INOX TAM 30CM	31,00	UNIDADE	R\$ 68,90	R\$ 2.135,90
----	---------------------------	-------	---------	-----------	--------------

dois mil, cento e trinta e cinco reais e noventa centavos

39	JOGO DE XICARAS P/CHÁ 6 PEÇAS	45,00	JOGO	R\$ 166,30	R\$ 7.483,50
----	-------------------------------	-------	------	------------	--------------

Especificação : VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 100 ML, 6 PEÇAS

sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos

40	TOALHA DE MESA EM TECIDO	88,00	UNIDADE	R\$ 138,80	R\$ 12.214,40
----	--------------------------	-------	---------	------------	---------------

Especificação : Toalha de Mesa Retangular Material: 80% algodão e 20% poliéster dimensões aproximadas: 02x02m

doze mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos

41	TAÇAS PARA ÁGUA	108,00	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 3.132,00
----	-----------------	--------	---------	-----------	--------------

Especificação : em vidro incolor, capacidade 250ml

três mil, cento e trinta e dois reais

42	PRATO DE VIDRO INCOLOR FUNDO	48,00	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
----	------------------------------	-------	---------	-----------	--------------

Especificação : em vidro temperado, resistente a impactos e pequenas quedas. Altura aproximado (cm) 3,2cm, formato redondo.

mil e cinquenta e seis reais

43	COPO DE VIDRO CRISTAL 200ML	48,00	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 451,20
----	-----------------------------	-------	---------	----------	------------

Especificação : Produzido em vidro transparente, capacidade de 200 ml, resistente e apresenta maior durabilidade.

quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

44	TOALHA DE MESA 3M X 2M	2,00	UNIDADE	R\$ 86,40	R\$ 172,80
----	------------------------	------	---------	-----------	------------

cento e setenta e dois reais e oitenta centavos

45	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO	1,00	UNIDADE	R\$ 127,80	R\$ 127,80
----	---------------------------	------	---------	------------	------------

Especificação : material de aluminio nº14

cento e vinte e sete reais e oitenta centavos

46	ESCORREDOR DE MACARRÃO	1,00	UNIDADE	R\$ 96,40	R\$ 96,40
----	------------------------	------	---------	-----------	-----------

noventa e seis reais e quarenta centavos

47	PANELA DE ALUMINIO 30 LITROS	5,00	UNIDADE	R\$ 329,50	R\$ 1.647,50
----	------------------------------	------	---------	------------	--------------

Especificação : MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE 30 LITROS

mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

48	ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ALUMINIO	40,00	UNIDADE	R\$ 164,20	R\$ 6.568,00
----	---	-------	---------	------------	--------------

ENDEREÇO: TV. FRANKLIN DE MENEZES N° - BAIRRO: SÃO JOÃO DO OUTEIRO - CIDADE: FLORES DO PÉ - PARÁ - CEP: 66.840-105

William Silva Moura Junior

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0  
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
E-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com



Especificação : Medidas aproximadas: Altura 4,5cm; Largura 23cm; Comprimento 40cm.

seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais

49	CONCHA GRANDE	50,00	UNIDADE	R\$ 156,60	R\$ 7.830,00
----	---------------	-------	---------	------------	--------------

Especificação : concha industrial em aço inox, tamanho 50cm

sete mil, oitocentos e trinta reais

50	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	50,00	UNIDADE	R\$ 82,40	R\$ 4.120,00
----	-------------------------	-------	---------	-----------	--------------

Especificação : garrafa térmica 1 litro com tampa de rosca

quatro mil, cento e vinte reais

51	JOGO DE XÍCARA P CAFÉ C/ PIRES - 12 UNIDADES	20,00	JOGO	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
----	--	-------	------	------------	--------------

Especificação : Jogo de Xícaras e pires, em vidro temperado incolor de alta resistência e durabilidade, capacidade: 200 a 250ml aproximadamente.

Valor Global da Cotação: R\$ 923.418,05

Novescentos e vinte e três mil, quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos.

Validade desta cotação: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: Em 15 (quinze) dias

Cidade de Belém, Pá. 19 de Maio de 2022.

Atenciosamente,

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO  
EIRE:40840601000127

Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO  
CARVALHO EIRE:40840601000127  
Dados: 2022.05.19 12:58:14 -03'00'

MARCELO CARVALHO RIBEIRO

RG: 6176312

CPF: 003.200.432-07

PROPRIETARIO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

CNPJ: 40.840.601/0001-27





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



### Mapa de Cotação

Pesquisa realizada entre 12/05/2022 11:36:11 e 20/05/2022 12:24:29  
Relatório gerado no dia 24/05/2022 08:46:33 (IP: 167.250.72.141)

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 37cm	R\$	54,22	R\$	-	R\$ 54,22	113	Unidades	R\$ 6.126,86
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BELÉM					NºPregão:982021	09/11/2021 09:00:00	R\$	56,55
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA					NºPregão:132021	04/11/2021 10:00:00	R\$	50,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva					NºPregão:32021	29/10/2021 09:00:00	R\$	55,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,22</b>									
2	BANDEJA DE PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40cm E	R\$	53,38	R\$	-	R\$ 53,38	113	Unidades	R\$ 6.031,94
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>								
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA   EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTELEZA/CE					Dispensa de Licitação Nº 43/2020	01/03/2022 00:00:00	R\$	54,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA					NºPregão:132021	04/11/2021 10:00:00	R\$	50,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva					NºPregão:32021	29/10/2021 09:00:00	R\$	55,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,38</b>									
3	COLHER DE SOPA INOX	R\$	52,94	R\$	-	R\$ 52,94	1.070	Unidades	R\$ 56.645,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção					NºPregão:172021	11/06/2021 10:00:00	R\$	30,32
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção					NºPregão:172021	11/06/2021 10:00:00	R\$	94,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ					NºPregão:22021	25/05/2021 09:30:00	R\$	34,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,94</b>									
4	FAÇA DE COZINHA	R\$	53,53	R\$	57,50	R\$ 54,85	235	Unidades	R\$ 12.889,75
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   8º Depósito de Suprimento					NºPregão:102021	24/01/2022 09:00:00	R\$	49,50
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					NºPregão:182021	07/12/2021 09:00:00	R\$	57,55
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>								
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA					29739	30/09/2021 09:00:00	R\$	57,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,85</b>									



William Silva Moura Junior

5 TABUA DE CORTE EM POLIETILENO R\$ 44,42 R\$ R\$ 44,42 R\$ 44,42 160 Unidades R\$ 7.107,20

**Preço ComprasNet**

**Órgão Público**

- 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
- 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
- 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Identificação**

- NºPregão:382021
- NºPregão:382021
- NºPregão:572021

**Data Licitação**

- 01/12/2021 13:00:00
- 01/12/2021 13:00:00
- 03/09/2021 09:00:00

**Preço**

- R\$ 47,00
- R\$ 40,00
- R\$ 46,25

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,42**

6 PANELA CAÇAROLA BAIXA, MATERIAL ALUMÍNIO Nº38, CAPACIDADE R\$ 459,09 R\$ R\$ 459,09 R\$ 459,09 95 Unidades R\$ 43.613,55

**Preço ComprasNet**

**Órgão Público**

- 1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Pró Reitoria de Administração | Departamento de Recursos Materiais
- 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
- 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ

**Identificação**

- NºPregão:212021
- NºPregão:462021
- NºPregão:632021

**Data Licitação**

- 09/09/2021 09:30:00
- 28/06/2021 09:00:00
- 16/06/2021 09:00:00

**Preço**

- R\$ 554,90
- R\$ 337,74
- R\$ 484,63

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 459,09**

7 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30LITROS R\$ 1.875,46 R\$ 1.907,00 R\$ 1.891,23 R\$ 1.891,23 26 Unidades R\$ 49.171,98

**Preço ComprasNet**

**Órgão Público**

- 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
- 2 MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL | Procuradoria da República - PA

**Identificação**

- NºPregão:582021
- NºPregão:12021

**Data Licitação**

- 20/09/2021 09:00:00
- 09/06/2021 08:30:00

**Preço**

- R\$ 1.999,00
- R\$ 1.751,92

**Preço Público**

**Órgão Público**

- 1 CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
- 2 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC / (1) SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC

**Identificação**

- 46657
- NºLicitação:888519

**Data Licitação**

- 09/09/2021 08:00:00
- 23/08/2021 10:00:00

**Preço**

- R\$ 1.570,00
- R\$ 2.244,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.891,23**

8 TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 50 LITROS R\$ 941,60 R\$ R\$ 941,60 R\$ 941,60 82 Unidades R\$ 77.211,20

**Preço ComprasNet**

**Órgão Público**

- 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
- 2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva
- 3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Identificação**

- NºPregão:112022
- NºPregão:252021
- NºPregão:182021

**Data Licitação**

- 09/02/2022 14:00:00
- 23/12/2021 10:00:00
- 16/06/2021 08:30:00

**Preço**

- R\$ 850,00
- R\$ 984,80
- R\$ 990,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 941,60**

9 BACIA DE ALUMÍNIO Nº 75 32LTS R\$ 256,25 R\$ R\$ 256,25 R\$ 256,25 93 Unidades R\$ 23.831,25

**Preço ComprasNet**

**Órgão Público**

- 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
- 2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 4 Esquadrão de Aviação do Exército
- 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

**Identificação**

- NºPregão:112022
- NºPregão:32021
- NºPregão:422021

**Data Licitação**

- 09/02/2022 14:00:00
- 01/09/2021 10:00:00
- 13/05/2021 09:00:00

**Preço**

- R\$ 133,75
- R\$ 257,00
- R\$ 378,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,25**

10 COLHER ESCUMADEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 33cm R\$ 84,10 R\$ R\$ 84,10 R\$ 84,10 144 Unidades R\$ 12.110,40

**Preço ComprasNet**

**Órgão Público**

**Identificação**

**Data Licitação**

**Preço**



*William Silva Moreira Junior*

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA					NºPregão:382021	01/12/2021 13:00:00	R\$	70,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA					NºPregão:382021	01/12/2021 13:00:00	R\$	114,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAI/PA					NºPregão:462021	28/06/2021 09:00:00	R\$	68,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,10

11	ESCORREDOR DE MACARRÃO 5 LITROS	R\$	103,38	R\$	93,50	R\$ 109,09	-	R\$ 109,09	129	Unidades	R\$	12.911,61
----	---------------------------------	-----	--------	-----	-------	------------	---	------------	-----	----------	-----	-----------

<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182021	07/12/2021 09:00:00	R\$ 103,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA	NºPregão:542021	27/08/2021 09:00:00	R\$ 103,50

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	30080	07/10/2021 09:00:00	R\$ 93,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,09

12	PRATO FUNDO CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$	413,44	R\$	690,00	R\$ 505,63	-	R\$ 505,63	490	Caixas	R\$	247.758,70
----	-----------------------------------	-----	--------	-----	--------	------------	---	------------	-----	--------	-----	------------

<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:252021	04/11/2021 09:00:00	R\$ 226,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupo de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172021	11/06/2021 10:00:00	R\$ 600,00

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	28883	14/09/2021 09:00:00	R\$ 690,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 505,63

13	COPO DE VIDRO AMERICANO 200ML	R\$	9,46	R\$	-	R\$ 9,46	-	R\$ 9,46	11.158	Unidades	R\$	105.554,68
----	-------------------------------	-----	------	-----	---	----------	---	----------	--------	----------	-----	------------

<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:452021	14/12/2021 08:30:00	R\$ 10,50
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 10,89
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 599/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

14	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	R\$	-	R\$	248,94	R\$ 248,94	-	R\$ 248,94	62	Unidades	R\$	15.434,28
----	----------------------------	-----	---	-----	--------	------------	---	------------	----	----------	-----	-----------

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	29739	30/09/2021 09:00:00	R\$ 264,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000221	07/06/2021 09:00:00	R\$ 241,41
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000221	07/06/2021 09:00:00	R\$ 241,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,94

15	REGISTRO P/ FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO	R\$	95,00	R\$	53,75	R\$ 86,75	-	R\$ 86,75	102	Unidades	R\$	8.848,50
----	---------------------------------------	-----	-------	-----	-------	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:52022	31/01/2022 08:30:00	R\$ 109,00
2	Prefeitura Municipal de Il-Paraná	NºPregão:1482021	20/12/2021 09:30:00	R\$ 92,42
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceará	NºPregão:72021	20/12/2021 09:00:00	R\$ 84,56



William Sílvia Moura Junior

4 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural da Amazônia NºPregão:122021 19/05/2021 08:00:00 R\$ 94,00

**Preço Público** **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**  
1 MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG 33368 17/12/2021 09:00:00 R\$ 53,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,75

16 JOGO DE TAÇA PARA ÁGUA, MATERIAL VIDRO, INCOLDR, CAPACIDADE 250ml R\$ 42,08 R\$ 42,08 R\$ 42,08 55 Jogos R\$ 2.314,40

**Preço Público** **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**  
1 MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA 29479 23/09/2021 15:00:00 R\$ 72,65  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA 90000221 07/06/2021 00:00:00 R\$ 26,80  
3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA 90000221 07/06/2021 00:00:00 R\$ 26,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,08

17 COLHER DE INOX GRANDE R\$ 59,38 R\$ 59,38 R\$ 59,38 166 Unidades R\$ 9.857,08

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**  
1 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Secretaria de Defesa Agropecuária | Coordenação Geral de Apoio Laboratorial | Laboratório Nacional Agropecuário NºPregão:112021 22/12/2021 09:00:00 R\$ 30,00  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA NºPregão:462021 28/06/2021 09:00:00 R\$ 68,30  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA NºPregão:462021 28/06/2021 09:00:00 R\$ 79,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,38

18 GARFO DE MESA INOX R\$ 16,91 R\$ 16,91 R\$ 16,91 1.048 Unidades R\$ 17.721,68

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**  
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA NºPregão:382021 01/12/2021 13:00:00 R\$ 21,00  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM NºPregão:642021 05/10/2021 09:00:00 R\$ 16,99  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA NºPregão:542021 27/08/2021 09:00:00 R\$ 12,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,91

19 FAÇA DE MESA DE SERRA INOX R\$ 6,32 R\$ 6,32 R\$ 6,32 1.048 Unidades R\$ 6.623,36

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**  
1 MINISTERIO DA SAUDE|CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS Dispensa de Licitação Nº 3/2022 01/03/2022 00:00:00 R\$ 4,00  
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 8ª Depósito de Suprimento NºPregão:102021 24/01/2022 09:00:00 R\$ 4,97  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA NºPregão:382021 01/12/2021 13:00:00 R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

20 GARRAFA TÉRMICA COM TAMP A CAP.1 LITRO R\$ 75,64 R\$ 75,64 R\$ 75,64 42 Unidades R\$ 3.176,88

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**  
1 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ|UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA Dispensa de Licitação Nº 149/2022 01/05/2022 00:00:00 R\$ 75,00  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ NºPregão:112022 09/02/2022 14:00:00 R\$ 84,93  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA NºPregão:382021 01/12/2021 13:00:00 R\$ 67,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,64



William Silva Moura Junior

21 GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS, COM TAMPA ROSCA R\$ 94,74 R\$ 94,74 R\$ 94,74 68 Unidades R\$ 6.442,32

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA | UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA  
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 8º Depósito de Suprimento  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Identificação

Dispensa de Licitação Nº 149/2022  
NºPregão:102021  
NºPregão:242021

Data Licitação

01/05/2022 00:00:00  
24/01/2022 09:00:00  
21/12/2021 09:00:00

R\$ 75,00  
R\$ 109,65  
R\$ 99,56

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,74

22 CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), CAPACIDADE 50 R\$ 130,92 R\$ 130,92 R\$ 130,92 90 Unidades R\$ 11.782,80

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ  
4 MINISTERIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins

Identificação

NºPregão:42022  
NºPregão:392021  
NºPregão:1052021  
NºPregão:132021

Data Licitação

01/02/2022 08:30:00  
06/12/2021 09:00:00  
22/11/2021 09:00:00  
17/11/2021 10:00:00

R\$ 116,38  
R\$ 190,00  
R\$ 106,50  
R\$ 110,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,92

23 RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1 LITRO R\$ 18,40 R\$ 18,40 R\$ 18,40 80 Unidades R\$ 1.472,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA | UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA  
3 MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Identificação

Dispensa de Licitação Nº 149/2022  
NºPregão:452021  
NºPregão:122021

Data Licitação

01/05/2022 00:00:00  
14/12/2021 08:30:00  
18/10/2021 09:00:00

R\$ 23,00  
R\$ 16,62  
R\$ 15,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40

24 RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS R\$ 26,60 R\$ 26,60 R\$ 26,60 80 Unidades R\$ 2.128,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA | UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
3 MINISTERIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Identificação

Dispensa de Licitação Nº 149/2022  
NºPregão:642021  
NºPregão:222021

Data Licitação

01/05/2022 00:00:00  
05/10/2021 09:00:00  
25/05/2021 08:30:00

R\$ 23,00  
R\$ 27,87  
R\$ 28,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,60

25 RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS R\$ 80,70 R\$ 80,70 R\$ 80,70 80 Unidades R\$ 6.456,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
3 MINISTERIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Identificação

NºPregão:382021  
NºPregão:362021  
NºPregão:222021

Data Licitação

01/12/2021 13:00:00  
01/12/2021 13:00:00  
25/05/2021 09:30:00

R\$ 70,50  
R\$ 70,00  
R\$ 101,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,70

26 PAINEL CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 45, CAPACIDADE 70 LITROS R\$ 805,16 R\$ 650,00 R\$ 753,44 33 Unidades R\$ 24.863,52

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  
2 MINISTERIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Tocantins

Identificação

NºPregão:112022  
NºPregão:132021

Data Licitação

09/02/2022 14:00:00  
25/11/2021 09:00:00

R\$ 850,00  
R\$ 760,32



William Silva Pereira Junior

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	29739	30/09/2021 09:00:00	R\$ 650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 753,44

27	PANELA CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO Nº 50, CAPACIDADE 80 LITROS	R\$ 850,67	R\$ 850,67	R\$ 850,67	22	Unidades	R\$ 18.714,74
----	---	------------	------------	------------	----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:112022	09/02/2022 14:00:00	R\$ 850,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:772021	03/01/2022 08:00:00	R\$ 830,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22021	22/06/2021 09:00:00	R\$ 872,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 850,67

28	RALADOR DE ALIMENTOS, QUATRO LADOS, MATERIAL INOX	R\$ 29,87	R\$ 29,87	R\$ 29,87	67	Unidades	R\$ 2.001,29
----	---	-----------	-----------	-----------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 149/2022	01/05/2022 00:00:00	R\$ 27,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2242021	20/01/2022 14:30:00	R\$ 31,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva   54ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021	25/05/2021 09:00:00	R\$ 31,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,87

29	ABRIDOR DE LATA	R\$ 12,37	R\$ 12,37	R\$ 12,37	50	Unidades	R\$ 618,50
----	-----------------	-----------	-----------	-----------	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 149/2022	01/05/2022 00:00:00	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32021	29/10/2021 09:00:00	R\$ 11,12
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:632021	16/06/2021 09:00:00	R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,37

30	ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO REDONDO, MATERIAL ALUMÍNIO	R\$ 97,80	R\$ 97,80	R\$ 97,80	50	Unidades	R\$ 4.890,00
----	--	-----------	-----------	-----------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:542021	27/08/2021 09:00:00	R\$ 142,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:462021	28/06/2021 09:00:00	R\$ 70,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:632021	16/06/2021 09:00:00	R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,80

31	COLHER PARA ARROZ, MATERIAL INOX, TAMANHO GRANDE	R\$ 33,06	R\$ 33,06	R\$ 33,06	15	Unidades	R\$ 495,90
----	--	-----------	-----------	-----------	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182021	07/12/2021 09:00:00	R\$ 34,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:912021	19/11/2021 09:10:00	R\$ 32,29
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,06

32	COLHER DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE, 40cm DE COMPRIMENTO	R\$ 32,57	R\$ 32,57	R\$ 32,57	65	Unidades	R\$ 2.117,05
----	--	-----------	-----------	-----------	----	----------	--------------



William Silva

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182021	07/12/2021 09:00:00	R\$ 34,89
2	MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:92021	23/11/2021 09:00:00	R\$ 30,00
3	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus	NºPregão:22021	20/09/2021 10:00:00	R\$ 32,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,57

33	CONCHA EM INOX GRANDE	R\$ 46,52	R\$ 46,52	R\$ 46,52	4	Unidades	R\$ 186,08
----	-----------------------	-----------	-----------	-----------	---	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021	01/12/2021 13:00:00	R\$ 37,25
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 34,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:462021	28/06/2021 09:00:00	R\$ 68,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,52

34	JOGO DE XICARAS P/CAFÉ	R\$ 181,92	R\$ 181,92	R\$ 181,92	99	Jogos	R\$ 18.010,08
----	------------------------	------------	------------	------------	----	-------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:552021	12/11/2021 08:00:00	R\$ 141,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:582021	20/09/2021 09:00:00	R\$ 184,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:462021	28/06/2021 09:00:00	R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,92

35	JARRA PARA ÁGUA 3 LITROS	R\$ 98,94	R\$ 98,94	R\$ 98,94	91	Unidades	R\$ 9.003,54
----	--------------------------	-----------	-----------	-----------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32021	29/10/2021 09:00:00	R\$ 72,50
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 124,34
3	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO GRUPAMENTO NAVAL DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 39/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,94

36	CANECÃO (LEITEIRA) GRANDE 4,5 LITROS	R\$ 130,66	R\$ 136,44	R\$ 132,59	60	Unidades	R\$ 7.955,40
----	--------------------------------------	------------	------------	------------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021	01/12/2021 13:00:00	R\$ 149,38
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 111,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	29739	30/09/2021 09:00:00	R\$ 136,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,59

37	CAIXA TÉRMICA, C/ALÇAS NAS LATERAIS	R\$ 161,39	R\$ 161,39	R\$ 161,39	65	Unidades	R\$ 10.490,35
----	-------------------------------------	------------	------------	------------	----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Defesa Social   Centro de Pericias Científicas 'Renato Chaves'	NºPregão:602021	15/12/2021 10:00:00	R\$ 167,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA	NºPregão:822021	08/12/2021 09:00:00	R\$ 126,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021	06/12/2021 09:00:00	R\$ 190,00



William Silva novo junior

		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
38	FACA EM AÇO INOX TAM 30CM		68,74		R\$ 68,74		R\$ 68,74	31	Unidades	R\$	2.130,94
<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>				<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:112022		09/02/2022 14:00:00				R\$	85,87
2	Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural			NºPregão:92021		08/12/2021 10:00:00				R\$	62,79
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:182021		07/12/2021 09:00:00				R\$	57,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,39

		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
39	JOGO DE XICARAS P/CHÁ 6 PEÇAS		155,26		R\$ 155,26		R\$ 155,26	45	Jogos	R\$	6.986,70
<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>				<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152021		17/12/2021 10:00:00				R\$	140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:552021		12/11/2021 08:00:00				R\$	141,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:582021		20/09/2021 09:00:00				R\$	184,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,26

		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
40	TOALHA DE MESA EM TECIDO		123,60		R\$ 123,60		R\$ 123,60	88	Unidades	R\$	10.876,80
<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>				<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BELÉM			NºPregão:1022021		05/11/2021 09:00:00				R\$	113,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BELÉM			NºPregão:1022021		05/11/2021 09:00:00				R\$	120,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:462021		28/06/2021 09:00:00				R\$	137,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,60

		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$			
41	TAÇAS PARA ÁGUA		20,75		25,76		R\$ 24,09		R\$ 24,09	108	Unidades	R\$	2.601,72
<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>				<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA			NºPregão:232021		21/05/2021 09:01:00				R\$	20,75		
<b>Preço Público</b>		<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>				<b>Preço</b>			
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA			29739		30/09/2021 09:00:00				R\$	26,00		
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			29479		23/09/2021 15:00:00				R\$	25,52		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,09

		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$			
42	PRATO DE VIDRO INCOLOR FUNDO		23,38		27,20		R\$ 25,93		R\$ 25,93	48	Unidades	R\$	1.244,64
<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>				<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:112022		09/02/2022 14:00:00				R\$	23,38		
<b>Preço Público</b>		<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>				<b>Preço</b>			
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			29479		23/09/2021 15:00:00				R\$	28,89		
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			29479		23/09/2021 15:00:00				R\$	25,52		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,93



William Silva Nova Júnior



43 COPO DE VIDRO CRISTAL 200ML R\$ 9,46 R\$ R\$ 9,46 R\$ 9,46 48 Unidades R\$ 454,08

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:452021	14/12/2021 08:30:00	R\$ 10,50
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 10,89
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 599/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

44 TOALHA DE MESA 3m x 2m R\$ 85,60 R\$ R\$ 85,60 R\$ 85,60 2 Unidades R\$ 171,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BELÉM	NºPregão:1022021	05/11/2021 09:00:00	R\$ 88,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BELÉM	NºPregão:1022021	05/11/2021 09:00:00	R\$ 84,47
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32021	29/10/2021 09:00:00	R\$ 83,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,60

45 CONCHA GRANDE DE ALUMINIO R\$ 111,86 R\$ R\$ 111,86 R\$ 111,86 1 Unidade R\$ 111,86

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 45/2022	01/02/2022 00:00:00	R\$ 128,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:532021	06/12/2021 09:00:00	R\$ 94,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   Parque Regional de	NºPregão:72021	06/10/2021 10:00:00	R\$ 113,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,86

46 ESCORREDOR DE MACARRÃO R\$ 73,60 R\$ R\$ 73,60 R\$ 73,60 1 Unidade R\$ 73,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   8º Depósito de Suprimento	NºPregão:102021	24/01/2022 09:00:00	R\$ 86,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:452021	14/12/2021 08:30:00	R\$ 100,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021	01/12/2021 13:00:00	R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,60

47 PANELA DE ALUMINIO 30 LITROS R\$ 311,65 R\$ 289,62 R\$ 304,31 R\$ 304,31 5 Unidades R\$ 1.521,55

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 352,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:542021	27/08/2021 09:00:00	R\$ 270,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	29739	30/09/2021 09:00:00	R\$ 289,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,31

48 ASSADEIRA DE COZINHA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ALUMÍNIO R\$ 141,80 R\$ R\$ 141,80 R\$ 141,80 40 Unidades R\$ 5.672,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Tabatinga	NºPregão:82021	28/09/2021 10:00:00	R\$ 167,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:542021	27/08/2021 09:00:00	R\$ 142,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142021	29/07/2021 08:30:00	R\$ 115,94



William Silva Sousa Junior

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,80

49 CONCHA GRANDE R\$ 42,38 R\$ - R\$ 42,38 R\$ 42,38 50 Unidades R\$ 2.119,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021	01/12/2021 13:00:00	R\$ 24,85
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021	01/10/2021 09:00:00	R\$ 34,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:462021	28/06/2021 09:00:00	R\$ 68,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,38

50 GARRAFA TERMICA 1 LITRO R\$ 75,64 R\$ - R\$ 75,64 R\$ 75,64 50 Unidades R\$ 3.782,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 149/2022	01/05/2022 09:00:00	R\$ 75,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:112022	09/02/2022 14:00:00	R\$ 84,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021	01/12/2021 13:00:00	R\$ 67,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,64

51 JOGO DE XÍCARA P CAFÉ C/ PIRES - 12 UNIDADES R\$ 322,60 R\$ - R\$ 322,60 R\$ 322,60 20 Jogos R\$ 6.452,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1702021	21/01/2022 12:30:00	R\$ 299,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:602021	15/12/2021 09:30:00	R\$ 333,00
3	Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	NºPregão:262021	28/05/2021 09:30:00	R\$ 335,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,60

Valor Global: R\$ 896.766,76

Ipixuna do Pará/PA, 24 de maio de 2022

*William Silva Moura Junior*  
William Silva Moura Junior



*William Silva Moura Junior*